



CZYTAJ W NUMERZE

- MATKA BOŻA „ATOMOWA”, PANI POKOJU
- KROPLÓWKA POEZJI ANI BIELAWSKIEJ



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 458 • Trzecia Niedziela Wielkiego Postu • 20 marca 2022 roku

## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Łukasza (13, 1-9)

W tym samym czasie przyszli niektórzy i donieśli Mu o Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, że to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwała się wieża w Siloam<sup>1</sup> i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jerozolimy? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swojej winnicy; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: "Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym drzewie figowym, a nie znajduję. Wytnij je: po co jeszcze ziemię wyjaławia?" Lecz on mu odpowiedział: "Panie, jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę nawozem; może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz je wyciąć"».



**Ks. Marian Rowicki**

*Ukraina krwawi, giną dzieci, niewiasty, starcy... jeśli się nie nawrócicie... Panie, jeszcze pozostaw... okopię, obłożę nawozem... może wyda owoc. Jaki jest stan naszej duszy? Czy ten szczególny czas i wydarzenia kruszą nasze serca? Czy pomagają dostrzec i zwrócić się do Boga, który jedyny jest w stanie wyrwać nas z paszczy lwa? Panie, pozwól nam grzesznym, otworzyć się na Twoje miłosierdzie.*

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

WJ 3, 1-8A. 13-15;  
Ps 103 (102), 1B-2. 3-4. 6-7. 8 i 11;  
1 Kor 10, 1-6. 10-12;  
Łk 13, 1-9

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## JEŚLI SIĘ NIE NAWRÓCICIE...

Słowa Jezusa z dzisiejszej Ewangelii brzmią bardzo kategorycznie. Jeśli się nie nawrócicie, sami podobnie zginiecie. Sprawa nawrócenia jest więc kwestią życia lub śmierci.

Są takie okresy w roku liturgicznym, kiedy częściej niż zwykle mówi się o potrzebie nawrócenia. Należy do nich Wielki Post. Już w Środę Popielcową kapłan posypując głowy popiołem, wypowiada słowa: nawracajcie się i wiercie w Ewangelię lub prochem jesteś i w proch się obrócisz. Ta druga formuła dodatkowo przypomina, że czas jest krótki i tak naprawdę nie wiemy, ile czasu do nawrócenia nam zostało.

Co to znaczy nawrócić się? To znaczy odwrócić się od rzeczy świata tego i zwrócić się ku Bogu. Wrócić do Boga. To stanąć przede wszystkim w prawdzie o sobie. Zobaczyć swój grzech. Uznać swoje słabości i w pokorze wołać do Pana jak niewidomy Bartymeusz: Jezusie, Synu Dawida

ultituj się nade mną. To patrzeć na Jezusa Ukrzyżowanego i chcieć Go naśladować. Szukać woli Bożej i chcieć ją wypełniać. To dostrzec, że bez łaski Bożej jest to niemożliwe. Zwrócić swoje oczy i nastawić ucha tak, aby słyszeć głos Pana. Słuchać Jego Słowa, to znaczy czytać Pismo Święte. Klękać w konfesjonale, prosić o przebaczenie, by doświadczać uzdrowienia duszy. Jednoczyć się z Chrystusem, przyjmując Jego Ciało. Trwać przed Jego Świętym Obliczem, adorując przed Najświętzym Sakramentem. Praktykować modlitwę, post i jałmużnę, aby odrywać się od rzeczy materialnych, a zwracać się ku duchowym.

**⚡ Czas jest krótki i tak naprawdę nie wiemy, ile czasu do nawrócenia nam zostało.**

Pan Bóg dopuszcza też wydarzenia, które mogą przynaglać do nawrócenia.

Jak twoga to do Boga. W ostatnim czasie tego rodzaju doświadczeń jest sporo: epidemia, wojna. I chociaż Bóg pragnie miłości człowieka (patrz: przykazanie miłości), a nie tego, by człowiek się Go bał, to może być też tak, że właśnie ten lęk towarzyszący w trudnych doświadczeniach staje się impulsem, który sprawia, że człowiek zwraca w końcu uwagę na Boga. Doznaje w końcu swojej bezradności, słabości i kruchości. Do miłości Boga może to jeszcze droga daleka, ale chociaż zaczęta.

W przypowieści o figowcu Pan objawia swoje miłosierne Oblicze. Cierpliwie oczekuje na owoce swojej miłości, ponieważ nie chce śmierci grzesznika. W swojej trosce daje czas i kolejne okazje do nawrócenia. Czy potrafisz je rozpoznać w codziennych doświadczeniach, zwłaszcza w tych trudnych i bolesnych? Panie spraw, abym przejrzał i nawrócił się do Ciebie...

Wiola Malan

**ZAWIERZENIE MATCE BOŻEJ**

25 marca o g. 17:00 papież Franciszek poświęci w Bazylice Watykańskiej Ukrainę i Rosję Matce Bożej. W tym czasie tego samego aktu dokona w Fatimie papieski jałmużnik, kard. Konrad Krajewski. Jest to odpowiedź na prośbę ukraińskich biskupów, ale także pragnienie tysięcy wiernych, którzy wyrażali takie życzenie na różne sposoby, m.in. poprzez banery prezentowane na Placu św. Piotra podczas spotkań z Ojcem Świętym. Wielu ukraińskich chrześcijan dostrzega w akcie zawierzenia Rosji i Ukrainy Matce Bożej ostatnią deskę ratunku i jedyną nadzieję na pokój.

**POMOC DLA OFIAR WOJNY**

Wszystkie parafie archidiecezji warszawskiej włączyły się w pomoc dla ofiar wojny w Ukrainie. Prowadzona jest modlitwa, zbiórka darów materialnych i finansów. Udostępnione zostały domy rekolekcyjne i inne ośrodki, nawet dom samotnej matki w Chyliczkach. Niektóre parafie zdecydowały się na odprawianie liturgii w języku ukraińskim lub przynajmniej z tłumaczeniami czytań i homilii na język ukraiński. Także wielkie ruchy i stowarzyszenia kościelne organizują pomoc dla cierpiącego kraju. Rycerze Jana Pawła II starają się ufundować karetkę i wysłać ją za wschodnią granicę.

**FUNDACJA JANA PAWŁA II**

Kard. Kazimierz Nycz ogłosił hasło i termin Dnia Papieskiego - odbędzie się on 16 października 2022 r., w 44. rocznicę wyboru Jana Pawła II na papieża, pod hasłem "Blask Prawdy" Ks. Dariusz Kowalczyk, prezes fundacji, podsumował zeszłoroczny Dzień Papieski. Zebrano ponad 8,7 mln zł. Środki ze zbiórki i całorocznych darowizn pozwalają na utrzymanie programu stypendialnego na poziomie niemal 2000 stypendystów. Od kilkunastu lat korzystają z pomocy także młodzi ludzie ze wschodu, zwłaszcza z Ukrainy. W tym roku jest w planach ufundowanie dodatkowych 50 stypendiów dla zdolnych uczniów. Jest to program długofalowy pomocy materialnej, duchowej i psychologicznej, trwający aż do zakończenia studiów.

**DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA**

W Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 25 marca 2022 r., obchodzić będziemy Dzień Świętości Życia. Dzień ten, ustanowił św. Jan Paweł II, który niejednokrotnie przypominał, że „bronić życia i umacniać je, czcić je i kochać, to zadanie, które Bóg powierza każdemu człowiekowi...” (Evangelium vitae).

# MATKA BOŻA „ATOMOWA”

## Wysadziła w powietrze Iwią część radzieckiego arsenału nuklearnego...

Decyzja Ojca Świętego Franciszka o poświęceniu Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi (patrz: Informacje w kolumnie po lewej części strony) daje nadzieję na to, że Niebo znowu przyjdzie nam na ratunek. Istnieją jednak ku temu pewne warunki, tak jak w 1960, 1984 i 1988 roku...

Historię świata można interpretować tylko z użyciem „mędrca szkiełka i oka”. Jednak dopiero kiedy spojrzysz na nią przez pryzmat wiary, wszystko układa się w całość. Uczą nas tego objawienia fatimskie.

Spójrzmy na 3 ważne momenty z czasów zimnej wojny, gdy – jak się zdaje – Ta, która trzymała palec na guziku atomowym, była... Piękną Pani z Fatimy. Przypadek?

**Fakt 1**

12 października 1960 r. przywódca ZSRR Nikita Chruszczow przemawia na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych. Jest pobudzony. W pewnym momencie ściąga z nogi but i uderza nim w mównicę. Światowa opinia publiczna odbiera jego wystąpienie jako ekstremalnie agresywne.

**Jest wielu, którzy wymachują nam przed oczyma butami, robiąc groźne miny, ale Panem i władcą świata jest Jezus Chrystus.**

Nikita Siergiejewicz przeżył muskuły nie bez przyczyny. Właśnie, że jego naukowcy właśnie ukończyli prace nad R-16, rakieta zdolną przenosić broń atomową. Jest ona większa (a zatem bardziej śmiertelna) niż pociski amerykańskie.

Dokładnie w tym samym czasie (wg czasu europejskiego to już 13 października) w Fatimie, w rocznicę zakończenia objawień z 1917 roku, niemal pół miliona pielgrzymów przez cały dzień i noc, w lodowatym deszczu, modli się o pokój na świecie i nawrócenie Rosji. Jest z nimi miejscowy biskup, który przez całą noc nie opuszcza kaplicy Adoracji. W duchowej łączności z Fatimą pozostają wierni z trzystu diecezji świata.

Prosił o to papież Jan XXIII, który kilkanaście miesięcy wcześniej zapoznał się z treścią trzeciej tajemnicy fatimskiej (w Fatimie dzieci miały wizję Anioła, trzymającego w ręku miecz ognisty i mówiącego mocnym głosem: *Pokuta, Pokuta, Pokuta! Następnie ujrzały, jak Ojciec Święty jest zabijany przez grupę żołnierzy*).

Mija kilkanaście dni, a zadowolony z sie-



*Nabożeństwo pokutne pod przewodnictwem papieża Franciszka rozpocznie się o g. 17:00 i potrwa godzinę. Będzie je można oglądać na żywo m.in. na antenie TV Trwam. Gdzie jeszcze? Rozpiszę transmisji zamieścimy w tym tygodniu na naszej stronie Parafia Objawienia Pańskiego na Facebooku.*

bie Chruszczow nagle otrzymuje tajemniczy telefon. Zbiera buty i w panice jedzie na Kreml. W ZSRR właśnie doszło do wielkiej katastrofy nuklearnej.

Na poligonie doświadczalnym miano przeprowadzić próbę wspomnianego pocisku R-16, aby móc go dumnie zaprezentować w 43. rocznicę rewolucji październikowej. Jednak po naciśnięciu czerwonego guzika... nie doszło do żadnego wybuchu.

Minęło dwadzieścia minut. Obecni na próbie zniecierpliwieni oficjele wyszli ze schronu przeciwatomowego na płytę poligonu. Wtedy pocisk z głowicą nuklearną nagle eksplodował. Zginęli wszyscy zaproszeni goście: członkowie rządu, wojskowi, eksperci, konstruktorzy bomby- niemal setka osób. Była to najgorsza katastrofa w historii radzieckiego programu raketowego.

„Katastrofa opóźniła realizację radzieckiego programu broni nuklearnych o dobre dwadzieścia lat i zapobiegła powszechnej wojnie atomowej w 1960 roku” – czytamy w książce „Matka Boska Zwycięska. Cuda Maryi w historii Polski i świata” E. J. P. Storożyńskiej i J.M. Bartnik SJ.

**Fakt 2**

Jest 1983 i 1984 rok. To kulminacyjny punkt konfliktu na linii Układ Warszawski – NATO. Kreml po raz pierwszy bierze pod

uwagę „prewencyjny” atak na europejski Zachód.

W tym samym czasie, w uroczystość Zwiastowania 25 marca 1984 r. papież Jan Paweł II dokonuje poświęcenia świata Niepokalanemu Sercu Maryi (poświęcenie jakiego dokona w najbliższy piątek papież Franciszek będzie potwierdzeniem ważności aktu sprzed 38 lat).

Następnie 13 maja 1984 r., w rocznicę rozpoczęcia objawień, w Fatimie modlą się dwa miliony pielgrzymów.

Tego samego dnia (wg innych źródeł 17 maja) w ZSRR dochodzi do największej katastrofy w historii radzieckiej marynarki od czasów II wojny światowej. W Siewieromorsku w powietrze wylatuje 2/3 nieuzbrojonych rakiet największej floty bojowej.

„Zapasy śmiercionośnej broni praktycznie przestały istnieć.” – czytamy we wspomnianej książce „Matka Boska Zwycięska....”.

Fatimska wizjonerka, s. Łucja komentuje: „Gdyby nie ta opatrnościowa katastrofa, wojna nuklearna rozpoczęłaby się w 1985 roku”.

### Fakt 3

Jest noc z 12 na 13 maja 1988 r. W Fatimie tysiące pielgrzymów modlą się o pokój na świecie. Tej samej nocy w Pawłogrodzie w ZSRR wylatuje w powietrze fabryka napędu najnowszych pocisków raketowych dalekiego zasięgu. Pociski stały się... bezużyteczne.

Przypadek? Ludzkie błędy? Tak, dziś wiemy już, że one też wystąpiły, np. podczas prac nad pierwszym lotem testowym R-16

złamano wiele zasad bezpieczeństwa. Wiemy też jednak, że *Pan Bóg słyszy modlitwy i na nie odpowiada*. Tak napisane jest w Biblii (por. Ps 34, 18).

Jest wielu, którzy wymachują nam przed oczyma butami, robiąc groźne miny, ale Panem i władcą świata jest Jezus Chrystus, który „morskie wody gromadzi jak w skórzanym worku” (Ps 33, 7). Trzeba tylko do Niego zwołać i... wierzyć.

### Fatima ratunkiem dla Ukrainy?

„Zrozumiałem, że jedynym sposobem ocalenia świata od wojny, ocalenia od ateizmu jest nawrócenie Rosji, zgodnie z orędziem z Fatimy” – powiedział papież Jan Paweł II, kiedy leżał w szpitalu po nieudanym zamachu na swoje życie.

Dziś, kiedy Władimir Putin prowadzi brudną grę na Ukrainie i straszy świat bronią jądrową, słowa świętego papieża nadal wydają się bardzo aktualne.

W Fatimie Jasna Pani podała nam do ręki konkretną broń. „Jeżeli moje życzenia zostaną spełnione, Rosja nawróci się i zapanuje pokój” – oznajmiła pastuszkom Łucji, Hiacynecie i Franciszkowi podczas jednej z niebiańskich wizji. O jakie życzenia chodzi?

„Przybędę, aby prosić o poświęcenie Rosji memu Niepokalanemu Sercu i o Komunię św. wynagradzającą w pierwsze soboty.” – wyjaśniła Matka, zaś w innych orędziach, które stały się częścią dziedzictwa Fatimy, wezwiała ludzkość do tego, aby odmawiać codziennie różaniec i aby czynić wiele pokuty.



W najbliższy piątek połączmy się więc duchowo z Ojcem Świętym Franciszkiem i razem z nim prosimy o pokój na świecie. Postarajmy się jednak nie poprzestać na tym kroku. W Fatimie Matka Boża poprosiła nas też przeciw, byśmy obchodzili Pierwsze Soboty Miesiąca. „Jeżeli moje życzenia zostaną spełnione...”. Niestety na całym świecie tylko dwa kraje – Polska i Portugalia - przyjęły to nabożeństwo, przy czym w Polsce zdecydowało się na to tylko 30% parafii (w tym nasza!). Bądźmy więc apostołami Pierwszych

dokończenie na str. 4

## KROPLÓWKA POEZJI - ŻEBY CI BYŁO LŻEJ

W najbliższym tygodniu w uroczystość Zwiastowania Pańskiego uczestnicy 33-dniowych rekolekcji „Oddania się w niewolę miłości Matce Bożej” poświęcą swe życie Maryi. Najlepszym przygotowaniem jest sakrament pojednania. W tym wierszu centralną myślą jest uzdrowienie zranień u „krat konfesjonału”. Dopiero potem przychodzi głębokie rozeznanie Bożej Woli i planów wobec człowieka.

\*\*\* „Tylko Ty żywisz w czasie głodu” (Ps 33,19) \*\*\*

To przez ten głód  
odkryłam Ciebie!  
Łaknęłam bycia,  
trwania w przy-jaźni,  
wzajemnego zachwytu.  
Nie dał mi tego  
żaden człowiek,  
a ja nie rozumiałam  
Twojego wołania.

Zebrząc o miłość  
przybiegłam  
do krat konfesjonału  
– odzyskałam wolność,  
by tylko Ciebie szukać,  
za Tobą tęsknić.  
Jak żyć – pytałam-  
z bliźną serca głodnego,  
czy nie odnowi się rana?

Wiatr szumił :  
zapomnij o sobie,  
zaczynij służyć.  
O, wielkie słowa,  
nie były puste,  
więc uwierzyłam.  
Idę pod prąd  
swej natury.  
Muszę mówić dosyć.  
I zaczęło się życie.

Anna Bielawska  
dwukrotnie wyróżniona  
w Międzynarodowym Konkursie Poetyckim  
im. ks. kan. J. Jamroza



# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 20.03 – niedziela, Gorzkie Żale o g, 17.30; tydzień modlitw o ochronę życia poczętego.
2. 21.03 – poniedziałek, zapraszamy na katechezę.
3. 23.03 – środa, w ramach przygotowania do Aktu Ofiarowania Panu Jezusowi przez ręce Maryi, Droga Krzyżowa według bł. A.K. Emmerich.
4. 24.03 – czwartek, kolejna katecheza.
5. 25.03 – piątek, Uroczystość Zwiastowania Pańskiego; zachęcamy do adopcji dziecka poczętego, którego życie jest zagrożone; Akt ofiarowania siebie Jezusowi Chrystusowi przez ręce Maryi; po Mszy św. wieczornej Droga Krzyżowa.

## > HUMOR

**Władimir Putin dostał przepustkę z piekła i udał się do Moskwy. Wszedł do kawiarni i zamówił kawę. Zapytał kelnera:**

- Lwów nasz?
- Tak – odrzekł kelner.
- Donieck nasz?
- Tak.
- Kijów nasz?
- Oczywiście – potwierdził kelner.
- Ile płacę za kawę? – zapytał Putin.
- 30 hrywien.

## > HONOROWA POMOC

Prawdziwa miłość jest bezinteresowna. Daje, w zamian nie licząc na nic\*.

Jeśli jesteś zdrowy i pełnoletni, możesz oddać cząstkę siebie komuś, kto tego potrzebuje.

**Dziś, jeszcze przez kilka godzin będzie na to szansa po sąsiedzku, tuż za granicą Bemowa. Weź ze sobą dowód osobisty i oddaj honorowe krew.**

Serdecznie zapraszamy.

„Dawajcie, a będzie wam dane; miarą dobrą, natłoczoną, utrzęsioną i opływającą wsypią w zanadrza wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie.” (Łk 6, 38)

\*niemniej przypominamy, że w czasie pandemii za oddanie krwi przysługują dwa dni wolne od pracy. To oznacza, że jeśli oddasz krew dziś, będziesz mieć wolny poniedziałek :-)

**Zostań BOHATEREM,  
uratuJ ŻYCIE,  
oddaj KREW**

W niedzielę 20 marca od g. 9:00 do 13:00  
będzie możliwość oddania krwi w ambulanse  
pod kościołem pw. św. Teresy od Dzieciątka  
Jezus i Męczenników Rzymskich  
na ul. Rybnickiej 27

zaprasza ks. Paweł Paliga



dokończenie ze str. 3

Sobót, rozmawiajmy o nich z proboszczami i z przyjaciółmi z innych parafii. Ponadto odmawiamy codziennie różaniec (choćby w autobusie - zajmuje to tylko 20 minut dziennie). I czytamy pokutę – przede wszystkim za własne grzechy, a tych nikomu nie brakuje. Jeśli bowiem nie nawrócimy własnych serc, nie oczyścimy ich z obmowy, chęci dominacji nad wolnością drugiego człowieka i z zawiści, cała reszta będzie tylko religijnym wzruszeniem.

A zatem módlmy się, nawracajmy, wierźmy i bądźmy cierpliwi, tj. dajmy Bogu czas, by działał. Zapraszamy do tego wraz z Matką Bożą „Atomową”, Panią pokoju, która kocha wszystkie swoje dzieci, także te, które bardzo błędzą...

Paulina Konieczna

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się  
przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

## Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie  
numery EPIFANII razem z epifankiem)

## ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Redakcja zastrzega sobie  
prawo  
modyfikacji tekstów